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Zápisnica  
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce Povrazník, konaného dňa 23.8.2022 

 
Otvorenie 

 
 
 Starostka obce Ivona Patrášová otvorila obecné zastupiteľstvo za účasti  poslancov 
  Ing. Mário Hanzel, Peter Majer,  Mgr. Ivana Pinkasová ,Bc.Ján Kantor , ktorý prišiel neskôr 
  A hlasoval od bodu 3 
  Dušan Potančok sa neospravedlnil a ani nezúčastnil 
 
K bodu 2:  
Schválenie programu  zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Povrazník   
Program poslanci schválili jednohlasne  podľa pozvánky  
 
 
Prítomní poslanci: Ing. Mário Hanzel, Peter Majer,  Mgr. Ivana Pinkasová  
 
Hlasovali     za :     3 - Ing. Mário Hanzel, Peter Majer,  Mgr. Ivana Pinkasová 
                    proti: 
                    zdržali sa:  
 
 
Za zapisovateľa zápisnice zvolili  Mgr. Ivanu Pinkasovú     a za overovateľov  Petra Majera 
a Ing. Mária Hanzela  
  
Prítomní poslanci: Ing. Mário Hanzel, Peter Majer,  Mgr. Ivana Pinkasová 
Hlasovali     za :   3 - Ing. Mário Hanzel, Peter Majer,  Mgr. Ivana Pinkasová 
                    proti:0 
                    zdržali sa: 0 
 
 
Poslanci schválili návrhovú komisiu v zložení : Peter Majer – predseda , Ing. Mário Hanzel, 
Mgr. Ivana Pinkasová 
 
Prítomní poslanci: Ing. Mário Hanzel, Peter Majer,  Mgr. Ivana Pinkasová  
Hlasovali     za :   3 - Ing. Mário Hanzel, Peter Majer,  Mgr. Ivana Pinkasová 
                    proti:0 
                    zdržali sa: 0 
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K bodu  3 :  Rozpočtové opatrenie č.3 /2022 
Materiál bol predložený mailom vopred.  
 
 
Starostka vysvetlila zmeny, ktoré nastali v príjmovej časti a to výberom 
nedoplatkov a úrokov z omeškania PD Bukovina a vyšším príjmom podielových 
daní.  
V tej istej výške boli upravené výdavky a to hlavne v dôsledku zvýšenej ceny 
PHM a peliet .  
Úprava výdavkov je krytá skutočne zvýšeným príjmom obce  . 
    
Prítomní poslanci: Ing. Mário Hanzel, Peter Majer,  Mgr.Ivana Pinkasová, Bc.Ján 
Kantor 
 
Hlasovali     za :   4 - Ing. Mário Hanzel, Peter Majer,  Mgr.Ivana Pinkasová, Bc.Ján 
Kantor 
                    proti: 
                    zdržali sa:       

       

 
 

          
          

 
K bodu  4  : Informácia o organizácii volieb  
 
Starostka informovala poslancov o spôsobe volieb a rozlíšení obálok pre voľbu do 
samosprávy obce a VÚC. Ing.Mário Hanzel sa opýtal, či bude jedna zapisovateľka. Starostka 
odpovedala, že áno a všetci členovia budú plnohodnotne fungovať ako jedna komisia. Malý 
rozdiel je v tom, že podľa pokynu musí byť pre komunálne voľby min . 5 členov nezávisle od 
počtu delegovaných pre voľby do VÚC nakoľko v obci je len jedna komisia, ktorá plní funkciu 
miestnej a okrskovej zároveň. 
 
 
Prítomní poslanci: Ing. Mário Hanzel, Peter Majer,  Mgr.Ivana Pinkasová, Bc.Ján Kantor 
 
Hlasovali     za :   4 - Ing. Mário Hanzel, Peter Majer,  Mgr.Ivana Pinkasová, Bc.Ján Kantor 
                    proti: 
                    zdržali sa:  
 
 
 
K bodu 5. Rôzne 
 
V bode rôzne starostka informovala poslancov, že vzhľadom na termín volieb, je 
pravdepodobne posledné spoločné zastupiteľstvo v tomto volebnom období. Informovala tiež 
poslancov, že všetky projekty budú v krátkom čase uzatvorené a ukončené .    
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Poslanec Bc. Ján Kantor ukázal poslancom nainštalovaný nový kamerový systém a vysvetlil 
aj cenu kamerového systému. Materiál bol dodaný a fakturovaný v nákupnej cene 
s výraznou zľavou a práce vykonal sám v rámci svojho voľna sponzorsky pre obce. Obec tak 
získala kamerový systém za 1/ 3 ceny, ktorú by obec musela zaplatiť pri objednaní cez 
dodávateľskú firmu.  
 
 
 
K bodu 13 – Záver  
Na záver sa starostka poslancom poďakovala za spoločnú prácu počas volebného obdobia 
a odovzdala poslancom malú pozornosť za ich pomoc a prácu v prospech obce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovateľ:  ................................................... 
 
Overovatelia:  ................................................... 
 

.................................................... 
... 
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